АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

        29.03.2023                                                       № 85

г. Шимановск

Об итогах единого дня открытых дверей

в общеобразовательных организациях Шимановского

муниципального округа в 2022/2023 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования  админи-

страции Шимановского муниципального округа от 24.01.2023

№ 23 «О проведении единого дня открытых дверей в общеобразова-

тельных организациях Шимановского муниципального округа в

2022/2023 учебном году» в общеобразовательных организациях Ши-

мановского округа в феврале 2023  года прошло муниципальное ме-

роприятие – единый день открытых дверей в формате Образователь-

ного события  (далее –  Образовательное событие). Все педагогиче-

ские коллективы представили в одном методическом дне самые важ-

ные моменты образовательного процесса, направленные на формиро-

вание у обучающихся функциональной грамотности. По итогам

Образовательного события каждая общеобразовательная организация

представила  информационный отчет.

     На основании представленных материалов

п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность Управления  образования  Шиманов-

ского округа педагогическим коллективам общеобразовательных ор-

ганизаций МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Е.В.Зонова),

МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г.Гатилова), МБОУ «Саскалинская

СОШ» (О.И.Курако), МБОУ «Новогеоргиевская СОШ» (Н.А.Павлюк),

МБОУ «Чагоянская СОШ» (Е.В.Гончар), МБОУ «Петрушинская

СОШ» (С.И.Овсиенко), МОБУ «Мухинская СОШ»

(Э.В.Галактионова), филиала МБОУ «Чагоянская СОШ»  - «Селеткан-

ская школа» (Н.И.Смолякова)   за активное участие в едином дне  от-

крытых дверей .

2. Отметить высокий уровень проведения образовательного со-

бытия педагогическими коллективами МБОУ «Петрушинская  СОШ»,

(С.И.Овсиенко), МБОУ «Ушаковская СОШ» (Т.Г.Гатилова).

    3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных органи-

заций МБОУ «Нововоскресеновская СОШ» (Е.В.Зонова), МБОУ  «Но-

вогеоргиевская СОШ»  (Н.А.Павлюк) , МБОУ «Чагоянская СОШ»

(Е.В.Гончар), МБОУ «Саскалинская СОШ»  (О.И.Курако),

МОБУ «Мухинская СОШ»  (Э.В.Галактионова) обеспечить участие

родителей (законных представителей) обучающихся в образователь-

ном событии и других мероприятиях образовательно-

воспитательного процесса школы

    4. Руководителям общеобразовательных организаций  округа:

    4.1. Обеспечить контроль за работой педагогов по формирова-

нию функциональной грамотности с учетом выявленных недостатков

по итогам проведения Образовательного события.

    4.2. Включить в планы работы методических объединений педа-

гогов на 2023/2024  учебный год вопрос о системе работы педагогов

по формированию функциональной грамотности у обучающихся на

уроках и внеурочных занятиях.

    5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за со-

бой.

Начальник

Управления                              Е.Г. Баранова

Черепанова В .В.